1 fouillant : *Rosa* ;
 1 barnabite *Gerdil* ;
 1 oblat : *Glypde* ;
 1 missionnaire du Saint-Rédempteur : *Liguori* (S.).
 La Sorbonne nous a donné 20 auteurs, qui sont : *Deroisin, Montagne, Hoake, Legrand, Regnier, Holden, Hubert, Besoigne, Drouin, Arnould, Gogodé, Tournely, de Suisse-Besse, Hallier, de la Chambre, Du Pis, Vinasse, D'Asfeld, Coustaut de la Molette, Glaire*.
 Au nombre de ces auteurs se trouvent :
 1 souverain pontife, savoir : *Benoît XIV* ;
 3 Pères de l'Eglise, savoir : *Tertullien, Jérôme* (S.), *Vincent de Léris* (S.) ;
 7 cardinaux, savoir : *Bellarmin, Gerdil, Cajétan, Borromée* (S. Charles), *De Lugo, Rosa, La Luzerne*.
 23 évêques catholiques, savoir : *Wael, Durois, Melchior Camus, Derois, Bosmet, Lefranc de Pompignan, Apellius, Bellarmus, Gerdil, Liguori* (S.), *Goussel, les 2 Jansénistes, Cajétan, Bayne, Clarus, La Luzerne, Sherlock, Borromée* (S. Charles), *Hallier, Kenrick, Camus, Petit-Didier, Assémaul, Langnet*.
 3 académiciens français, savoir : *Bosmet, Huët, Remondet*.
 3 membres de l'Institut, savoir : *Guénéé, Barbéd du Bocage et Mabillon*.
 1 pair de France, *La Luzerne*.
 Parmi nos auteurs, 31 appartiennent à la religion prétendue réformée, savoir : *Walton, Carpenter, Leibnitz, Jansius, Draxius, Bochart, Gratius, Osiander, Rosenmuller, Castaño, Piscator, Biedt, Muntzer, Géjer, Cahn, Cappel* (Louis), *Ainsworth, Thomas et Christo le Carragh, Jaquetot, Boot, Louis de Dieu, Durand, Fodler, Gataker, Glassius, Médé, Lightfoot, Buxeti, Pearson* (Richard) et *Colrin*.
 Nous y trouvons aussi 8 juifs, savoir : *Munk et Kubes*, les trois rabbins *Abou-Ezra, Kiaschi, Jarshi* (Salomon) et *Drack*, rabbin converti.

INDEX ANALYTICUS UNIVERSALIS.

A

ABBATES. Quando qui habent jurisdictionem episcopalem, erga subditos dispensare possunt, XXV, 587. — Quam potestatem legislativam habeant, XII, 774 - 612.
ABBATISSÆ. Monasterio prædicantur, VII, 1287. — Abbatissarum electioni interesse et præses potest episcopus, 1288. — Abbatissæ ac monialium prælatæ, licet careant jurisdictione spirituali, possunt vota specialia sine illarum assensu emissa irritare, XIV, 272 - 216.
ABGARUS, rex Edessæ in Syria. Epus epistola ad Jesum, VIII, 1402. — Ad Abgarum epistola Jesu, 1405. — Itæ dux epistola videtur apocrypha et supposititia, 1405.
ABIGERES est furti species, quo pecus strahitur et pascuis vel armento alieno, XIV, 853 - 675, XV, 991.
ABORTIONEM plura genera apud veteres christianos, XXVI, 265. Abortio prædum, 245.
ABORTUS est præmatura fetus iam concepti ejectio, sive sit animatus, sive non, XVIII, 987. — Directe et indirecte procurari potest, 988. — Nunquam licet directe procurare abortum fetus sive animati, sive inanimati, sub peccato mortali gravissimo, 988. — Quisdam doctores sentire videntur, licitum esse dare pharmacum ad faciendum abortum, si fetus nondum sit animatus, quando id necessarium putatur ad curacionem matris periclitantis; secus vero si sit animatus, XV, 615. — Sententia contraria videtur omnino vera, XV, 614; XI, 82. — Illicita est procuratio abortus, quamvis illa per se non intendatur, sed sola matris salus, 84. — Non licet gravida graviter periclitanti, etiam indirecte, abigere fetum animatum per potionem que directe tendit ad præparandam sanitatem et vitam, si spes sit, fore ut fetus baptizetur, moriente matre. Si spes non sit, peccatura non videtur sibi consulens per medicinam et innocenti mortem permittere, non intendens, XVIII, 988.

— Licet prægnanti sumere medicinam que tendit directè et proxime ad ejus sanitatem aliter non curabilem, quantumvis timeatur indirecta sequela abortus fetus inanimati, 989, 1500; XXV, 588; XV, 615. — Si proles jam sit narmata, non est licitum perhibere matri medicamentum directe curativum, cum notabili periculo prolis, si certum est vel valde probabile prolem sine illo vivam edendam, 615.
 Mulier gravida excessive saltans sibi non persuadet se per saltum nocituram proli, paucos post dies parit prolem mortuam, coram Deo est culpabilis de morte prolis sue. — Qui ex subito ira motu uxorem prægnantem pede percussit, quo exinde abortum facit, coram Deo reus est, XI, 79. — Quid statuerit Sixtus V in eos qui abortum procurant, aut sterilitatis potiones propinant, aut aliquo modo tanti criminis rei sunt, XVIII, 989, 990. — Constitutionem Sixti V Gregorius XIV temperavit, 990. — Qui procurant abortum aut ad eundem cooperantur, executioni communicationem, irregularitatem et alias penas in bulla Sixti V expressas incurrant, 989 et seq., XI, 80. — Qui incurrant casum reservatum, et quandoque incurrant, XVIII, 991; 1296. — Consensus abortum, nondum animato fetu, incurrit reservationem, si abortus procuratur fetu jam animato, 1298. — Ad reservationem non sufficit procuratio abortus voluntaria indirecte et in causa remota, per accedens conjuncta cum effectu, 1299. — Reservationem tamen incurrit qui procurat abortum ad conservandam prægnantis famam aut vitam, et qui gravi et deliberata injuria prægnantem circa uterum percussit, 1299. — Nunquam licitum est procurare abortum, ut occulatur peccatum matris, ne infametur, XXV, 589.
 An mandans vel consulens incurrat casum, mandatio vel consilio inefficaci. Opinio negativa est verior, XVIII, 1500. — Quid si sit debium de influxu morali mandantis aut consulentis, 1502. — Mandans vel consulens reservationem tenetur, etsi, secluso epus influxu, non desisset alius mandans aut consulens, 1505. — Quid si mandatum aut consili-

revocatur? 1303. — Quid sit dubia fictus animatio, 1301, 1305. — Quandonam totus animatur, incertum est, 935 et seq. — Circa tempus quo animatur letus, communior est Aristotelis sententia, mares animari die 40 a conceptu, feminas vero die 80, XI, 85. — Ordinarius et quilibet per eum deputatus potest absolvere a delicto et censura abortus, XI, 85; XVII, 991, 1306. — Quis censetur presbyter specialiter deputatus, 991. — Facultas absolvendi a casibus et censuris, concedi solita in jubilæis, extenditur ad abortum, 1306. — Tenor presentis casus, quo exprimitur in novem diecesibus nominatus, 990. — Reflexiones in tenoris diversitate, 996. — Corollaria, 997 et seq. — Abortus procuratio est casus reservatus, — XII, 788.

Abrogatio legis est totius legis ablatio, XII, 235, 235-203, 1424-1425. — Quando et ex quibus casibus possit lex abrogari, 1424-1425. — Humana lex interdum abrogari potest et valide et iuste, 1425, 1426-1426. — Ut lex humana iuste ac licite abrogetur, necessarium est ex iusta causa, propter commune bonum abrogari, 1426-1426. — Abrogatio legis humane a supremo principe facta sine causa legitima valida est, licet iniuste fiat, 1450-1429. — Quis possit legem abrogare. — Prima regula: conditor legis illam abrogare potest. — Secunda regula: superior inferioris legem abrogare potest, 1451-1450. — Inferior non potest abrogare legem superioris, 1452-1451. — Dubium primum. *Ibid.* — Secundum dubium, 1457 et seq. — 1451. — Quibus modis fiat abrogatio legis, et quos effectus habeat, 1443-1459. — Lex inferior interdum abrogat præcedentem, etiam si nullam eius mentionem faciat, 1444-1440. — Hec abrogatio restringenda est quoad fieri possit regulariter loquendo. *Ibid.* — Lex posterior non habens clausulam abrogantem priorem, non revocat illam, nisi quando illi directe opponitur, 1448-1442. — Ad abrogationem que ex obligatione contraria sequitur, promulgatio necessaria est, 1452-1445. — Pura revocatio legis per se et essentialiter non requirit promulgationem, 1453-1443. — Ut abrogatio legis etiam pura debito modo fiat, publice proponenda est, prudenti arbitrio legislatoris, 1454-1446. — De effectibus abrogationis nihil dicendum superest, nam per se solum consistit in ablatione legis. *Ibid.* — Confundi non debet legis abrogatio, aut cessatio, cum eius exceptione, aut restrictione. — XI, 1304.

Assensu cuius negotia gerantur obligationes, XVI, 636. Assolutio sacramentalis est actus iudicialis quo sacerdos sententiam pronuntiat. Sacramenti penitentis forma consistit in verbis quibus dimittuntur peccata, XXII, 710. — An deprecativa esse debeat, an indicativa seu absoluta, 711 et seq. — Ob sacram Tridentini aut toritatem, dicendum est formam esse absolutam, 723; XX, 659. — De forma absolutiōnis, XXII, 720, 750; 1161. — Forma absolutiōnis in sensu litterali hanc habet significationem: *Ego remitto tibi offensam dignam*; hanc vero in sensu sacramenti: *Conferto tibi gratiam, quantum de se est, remissionem peccati*, 727. — Absolutio 1^a gratiam significantem parit; 2^a amissa merita restatit; 3^a æternam penam, et semper aliquid temporalis pœnæ dimittit, 729; XX, 661 et seq. — Absolutio absenti data non valet, XXII, 535. — Si complex complicem in peccato turpi absolveret, absoluta esset, ait S. Thomas. Sed nunc licet casus est reservatus, XXV, 1007 et seq.

Absolutio debet esse verbalis, XXII, 750. — Regulariter loquendo absolute conferenda est absolutio; si quando tamen licita est absolutio conditionata, 523, 524, 751, 752. — Non licet quempiam prius a peccatis, quam ab excommunicatione absolvere, 755. — Ad novam absolutionem nova opus est confessio, 755. — Ab uno pluribus dari potest absolutio, 754. — Solus sacerdos, sive episcopus sit, sive non, absolvere potest, 754-746. — Non sufficit sacerdoti potestas ordinis, ut valide absolvat, sed necessario requiritur potestas jurisdictionis, 747 et seq. — Jurisdictio in alterius dioecesis penitentem ab episcopo loci in quo confitetur et a proprio approbationem non sufficit concedi debet; attamen non semper, 755. — Sacerdos in una dioecesi approbatus, non eo iure in cæteris approbatus censetur, 764. — Ad tacitam approbationem non sufficit interpretativa episcopi intentio, 765. — Jurisdictione tantum prohibiti uti confessiones alium non approbatus, 772.

Quibus concedenda sit, neganda vel differenda absolutio, XXII, 882. — Neganda est vel differenda absolutio is qui præcipua fidei christiane mysteria, Deique et Ecclesie, præcepta ignorant, aut patiuntur ignorari ab his quorum curam gerunt, 883. — Quid si penitens adeo sit hebes et rudis ut necessaria etiam necessitate medici discere non possit? 888. — In neganda est absolutio qui necessaria ad officium suum vel professionem ignorant, nisi aut officio cedere parati sint, aut qua indigent scientiam quam primum comparare et utrumque officio abstinere, 887. — Non potest,

moraliter loquendo, absolvi, qui in occasione proxima simul et presenti sponte permanet, nec qui ab occasione absente recedere non vult, etiamsi hanc inquirat sub prætextu boni spiritualis sive sui, sive proximi, 891 et seq. — Si occasio graviter peccandi proxima sit præsens, nec physice aut moraliter dimitti possit, penitens non absolvatur donec eam quibuscumque poterit modo, et proxima remota fecerit, 896. — Penitens ignotus, cum grave quod confitetur, interrogari debet num illud ex habitu communitatis, et interrogatus respondere tenetur, 898. — Regulariter absolvi non debet, qui mortaliter peccandi consuetudinem habet, donec idonea emendationis indicia præstiterit, 893 et seq., 1251, 1256 et seq. — Ut quis rite absolvi possit, sufficit propositum generale deinceps non peccandi, et credendum est qui coram Deo protestatur non peccandi, et tali opus est qui confessoris prudentem rem non possit. Certe non opus omnem hic et nunc absolvere potest, quem hic et nunc Deus absolvi, ut in eo patet qui, licet gravi crimine dolore sancitus sit, nulla vel admodum æquivoca hujus doloris specimina exhibet, 907. — Homini ex gustu et propensione in idem scelus relaxato absolutio hic et nunc committitur negari debet, 917. — Ei qui in peccatum sine effectu et occasione quasi nolens cedere, relaxatus est, quandoque impeditur potest absolutio, 917.

Ob boni propositi defectum neganda est absolutio, 917. — Omnesque qui aliena retinent, cum restituere possunt vel illatum in fama, honore aliusve bonis proximo injuriam pro viribus non reparant, idque quantum sponteant, se satisfacturos, si jam senel vel a confessorio, vel a conscientia admoniti, id omiserint; 2^o et is qui quam corde gerunt gravem cum proximo iniuriam deponere nolent, eique, quantum peries se est reconciliari; quive cum aliquo, salutare, cum eo christiane versari recusant, quando hinc vel sequitur scandalum, vel majus inimici odium, et spes affulget eum aliquo benevolentia signo placandi; 3^o et ei qui prior fratrem graviter læsit, nec tamen eum prior invisere, et ei satisfacere vult; 4^o et quoque qui publicum delict scandalum, nec hæcenus publice emendatus apparuit; 5^o et ei qui peccandi occasionem præbet, seu peccatoris lasciviam exhalantibus, seu venditione librorum impietatem, hæresim vel obscenitatem spirantibus, seu obscena vultus compositione, nuditate peccatoris, etc.; 6^o et qui illicita commercia vel artes prohibitas exercet, qui vetitias merces, aut licitas quidem, sed fraudato vectigali introducit, donec desierit; item comedii, comediarum auctores, larvarum pro bacchanalibus artifices, etc.; 7^o et ei qui officium licitum vel sanctum exercet, sed gravi cum negligentia, ut adolescentis qui olio vel nuptis pene totus incurrit, vi studio; magistratus, alique omnes, qui quæ sui sunt officii desidiose addeunt et desidiosos exsequuntur; 8^o litigantibus, qui, cum possent, nullam pacis viam sequi volunt, partem adversam dicitis faugant; eandem, cum fieri potest sine periculo, ad amicitiam invivere recusant; 9^o et ei qui nimio vestium, suppellectilium, dapnave apparatus, debita contrahit, quibus deinceps solvendi par esse non valet; 10^o beneficiariis, qui vel nullatenus vel materialiter tantum resident, aut ecclesiasticos redditus profane dissipant; clericis qui clericalem habitum non gerunt, etc.; 11^o concessis omnibus qui predictos omnes vel horum quæpiam sacrilege absolvent; 12^o et is qui minus tute simulque minus probabiliter penitentium suorum opinionem assument, 918 et seq., 1188 et seq. — Ebricos non sum absolventi, nisi cum mala ebrietas consuetudine viriliter pugnet, XI, 1006. — Vide CONFESSARIUS *qua Index.*

Potest et debet absolvi moribundus qui vel quedam tantum peccata, vel nulla in specie valens confiteri, aut in genere solum declarat se peccasse, aut solum presentem vel absente ministro, quædam præbet penitentia signa in ordine ad absolutionem, XXII, 810. — Debet etiam absolvi moribundus qui christianam professus est religionem, etsi nulla aut vel post sacerdotis adventum exhibuerit signa contritionis. Ita contra graves multos nulli graves, 514. — Non videtur redarguendus qui moribundum in catholica regione inventum conditionate absolvi, etsi nulla per se vel per testes dederit penitentia signa, modo nec impediens appareat, nec in flagranti delicto fuerit apprehensus, 522. — Nec orientis, nec occidentis majores Ecclesie lapsis gravioribus qui penitentia functi essent, vel fangi coisissent, absolutionem in exitu denegarunt, 525. — Severior tamen quibusdam in locis viguit disciplina, 528 et seq. — Nulla certa ratio probatur negatam olim generaliter fuisse absolutionem penitentibus qui eam tantum in extremo morbo sincere petissent. Sicuti vero viguit hæc disciplina, nec diu admodum, nec ubique, 558-546, XX, 675. — 747